
 

  

Allgemeine Preise der Grund- und Ersatzversorgung für Haushaltskunden1 

EGT Gas Klassik 

Gültig ab 01.04.2024 

 Verbrauchsstufe V1 Verbrauchsstufe V2 Verbrauchsstufe V3 Verbrauchsstufe V4 

 Jahresverbrauch 
(kWh) 

Jahresverbrauch 
(kWh) 

Jahresverbrauch 
(kWh) 

Jahresverbrauch 
(kWh) 

 0 – 2.000 2.001 – 10.000 10.001 – 80.000 80.001 – 1,5 Mio. 

 brutto 

 €/Monat Cent/kWh €/Monat Cent/kWh €/Monat Cent/kWh €/Monat Cent/kWh 

Verbrauchs-
unabhängiger 
Grundpreis 

8,93  
9,91 

 
 

13,89 
 

 
30,30 

 
 

Arbeitspreis  
16,247 

 
 

14,593 
 

 
14,057 

 
 

13,712 
 

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden 
Kostenbelastungen 

In Ihrem Endpreis ist die Umsatzsteuer (derzeit: 19%) in der jeweils geltenden Höhe enthalten. 
Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer beträgt: 

 netto 

 €/Monat Cent/kWh €/Monat Cent/kWh €/Monat Cent/kWh €/Monat Cent/kWh 

Verbrauchs-
unabhängiger 
Grundpreis  

7,50  8,33  11,67  25,46  

Arbeitspreis  13,653  12,263  11,813  11,523 

 

In den Netto-Endpreis fließen ein: 

 Cent/kWh 

Energiesteuer 0,550 

CO2-Preis 0,816 

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 0,220 

Gasspeicherumlage 0,186 

Gasbeschaffungsumlage 0,000 

Bilanzierungsumlage SLP 0,000 

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen: 1,772 

 

http://www.egt.de/

