

## Allgemeine Preise der Grund- und Ersatzversorgung für Haushaltskunden<sup>1</sup>

## **EGT Gas Klassik**

Gültig ab 01.04.2024

Verbrauchsstufe V1	Verbrauchsstufe V2	Verbrauchsstufe V3	Verbrauchsstufe V4	
Jahresverbrauch (kWh)	Jahresverbrauch (kWh)	Jahresverbrauch (kWh)	Jahresverbrauch (kWh)	
0 - 2.000	2.001 - 10.000	10.001 - 80.000	80.001 – 1,5 Mio.	

	brutto							
	€/Monat	Cent/kWh	€/Monat	Cent/kWh	€/Monat	Cent/kWh	€/Monat	Cent/kWh
Verbrauchs- unabhängiger Grundpreis	8,93		9,91		13,89		30,30	
Arbeitspreis		16,247		14,593		14,057		13,712

## Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

In Ihrem Endpreis ist die Umsatzsteuer (derzeit: 19%) in der jeweils geltenden Höhe enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer beträgt:

	netto							
	€/Monat	Cent/kWh	€/Monat	Cent/kWh	€/Monat	Cent/kWh	€/Monat	Cent/kWh
Verbrauchs- unabhängiger Grundpreis	7,50		8,33		11,67		25,46	
Arbeitspreis		13,653		12,263		11,813		11,523

In den Netto-Endpreis fließen ein:				
	Cent/kWh			
Energiesteuer	0,550			
CO <sub>2</sub> -Preis	0,816			
Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden)	0,220			
Gasspeicherumlage	0,186			
Gasbeschaffungsumlage	0,000			
Bilanzierungsumlage SLP	0,000			
Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:	1,772			

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup>gemäß § 3 Nr. 22 EnWG

Wir führen eine Bestabrechnung durch, d.h. wir stufen unsere Kunden automatisch – entsprechend ihres Jahresverbrauchs – in die zutreffende Verbrauchsstufe ein.